Specioso titulo vti vos, Romani, Græcarum ciuitatum liberandarum video: sed facta vestra orationi non conueniunt: & aliud Antiocho iuris statuistis, alio ipsi vtimini. Quis enim magis Smyrnæi, Lampfacenique Græci sunt, quàm Neapolitani & Rhegini & Tarentini, à quibus stipendium, à quibus naues ex fœdere exigitis? Cur Syracusas atque in alias Siciliae Græcas vrbes prætorem quotannis cum imperio & virgis & securibus mittitis? Nihil aliud profectò dicatis quàm armis superatis vos iis has leges imposuisse. Eandem de Smyrna & Lampfaco, ciuitatibusque quæ Ionix aut AEolidis sunt, causam ab Antiocho accipite. Bello superatas à maioribus, & stipendiarias ac vectigales factas, in antiquum ius repetit. Itaque ad hæc ei responderi velim, si ex æquo disceptatur, & non belli causa quaritur.

O R A T I O S V L P I T I I L E G A T I R O M A N O R V M
qua ad præcedentem responderet.

Fecit verecundè Antiochus, qui, si alia pro causa eius non erant quæ diceretur, quemlibet ista quàm se dicere maluit. Quid enim simile habet ciuitatum earum quas comparasti, causa? Ab Rheginis & Neapolitanis & Tarentinis, ex quo in nostram venerunt potestatem, vno & perpetuo tenore iuris semper vsurpato, nunquam intermisso, quæ ex fœdere debent exigimus. Potèstne tandem dicere vt ii populi non per se, non per aliū quèquam fœdus mutauerint: sic Asiae ciuitates, vt semel venerunt in maiorum Antiochi potestatem, in perpetua possessione regni vestri permansisse? & non alias earum in Philippi, alias in Ptolemæi fuisse potestate: alias per multos annos nullo ambigente libertatem vsurpassè? Nam si, quòd aliquando seruiuerunt temporum iniquitate pressi, ius post tot secula asserendi eos in seruitutem faciet: quid abest quin actum nobis nihil sit, quòd à Philippo liberauimus Græciam: & repetant posteri eius Corinthū, Chalcidem, Demetriadem, & Thessalorum totam gentem? Sed quid ego causam ciuitatum ago, quam ipsis agentibus & nos & regem ipsum cognoscere æquius est?

O R A T I O A N N I B A L I S A D A N T I O C H V M Q V A
se purgat.

A R G V M E N T V M.

Pertinet hoc ad conciones superiores duas. His inuicem iactis, legati earū ipsarum ciuitatū de quibus Sulpitius meminerat, quum introducti nunc suas quisque querelas, nunc expositulaciones interferebant, re infecta dimissi sunt. Exinde consilium inibat Antiochus belli aduersus Romanos suscipiendi. In id consilium fortè Annibal adhibitus non erat, propter colloquia cum Iulio legato altero Romanorum, suspectus. Percontratus itaque alienationis, & iracundiæ regis in se causam, quum ex colloquiis id natum acciperet, occasionem modò se regi purgandi quærebat. Ac eam tandem nactus, ita se regi purgavit,